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* باید قوت و قدرت نظام اســامی را برای نســل جدید تبیین نمود تا دشمن 
از خا اطاعات تاریخی در این قشــر نتواند بذر تردید و ناامیدی در دل جوانان 
بپاشد. رسانه ها به ویژه رسانه ملی و مطبوعات باید هرکدام به ایفای نقش خود 

در جهاد تبیین اهتمام ورزند و لحظه ای از این مهم غفلت نکنند.
نصرآبادی
* حضور رئیس جمهور محترم و دولت او در ســفرهای اســتانی و صرف اوقات 
تعطیلی هفته برای مردم، نشــانه اهمت بالای او و دولت برای رفع کاســتی ها و 
مشکات است. این ویژگی مثبت و تاثیرگذار را متاسفانه برخی نمی بینند و حتی 
می خواهند دیده نشــود. وظیفه و انصاف حکم می کند تا رسانه ها از امور مثبت 
و تاثیرگذار دولت در سر سفره مردم قدردانی کنند و به مردم هم اطاع دهند.
نبیونی
* تحلیل یک کاربر عراقی از وقایع اخیر ایران قابل توجه است. ایشان می نویسد 
مســائل اقتصادی ، اجتماعی، علمی و... در فهرست مطالبات اغتشاشگران دیده 
نمی شــود ، چرا که ایران در این زمینه ها ســرآمد بسیاری از کشورهاست. بلکه 
اغتشاشگران به تأسی از فرهنگ منحط غربی فقط خواهان کشف حجاب، روابط 

نامشروع در انظار عمومی، صرف مشروبات الکلی و فسق و فجورند!
مالکی
 *این شــعار روی دیوار ســفارت و جاســوس خانه پیر اســتعمار در تهران که

»ننگ با رنگ پاک نمی شــود« به تریج قبای روزنامه زنجیره ای مردم ســالاری 
برخورده اســت که درست اســت در انگلیس شعارنویسی روی دیوار سفارتمان 
توســط گروهک های بدســابقه صورت می گیرد ولی ما که نباید مثل آنها رفتار  
نماییم! یعنی فقط ما می توانیم تماشاچی باشیم چرا که انگلیس خبیث آمریکای 
دوم اســت و لطفش تا به حال زیاد به ما رسیده است از جمله در قتل عام چند 

میلیونی قحطی  عمدی جنگ جهانی اول!
طالبی
* روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد که تمام سعی و تاش خود را به کار می گیرد تا از 
دولت جهادی مچ گیری کند و دولت و عملکردش را زیر سؤال ببرد در جدیدترین 
طنــز خود آورده »تیتر اصلی روزنامه: نام دیگر تعطیلی مدارس شــده آموزش 
مجازی!« البته اگر کمی انصاف به خرج می داد اقرار می کرد که این روش توسط 
دولت مورد حمایت خودشان اباغ شد آن هم بدون ضمیمه فرهنگی! به یکباره 
گوشی های هوشمند و فضای مجازی افسارگسیخته را تحویل کودکان و نونهالان 
و نوجوانان دادیم بدون اینکه ابتدا آنها را با روش های استفاده از گوشی آشنا کرده 
باشــیم! حال وقتی هوا آلوده است و کارشناسان معتقدند به ضرر بچه هاست در 
این هوای آلوده تردد کنند طبیعی است که مدارس مجازی به کار خود بپردازند.
رحمانی
* یکی از راه های رونق اقتصادی احیای روابط اقتصادی با کشورهاست که بحمدالله 
این دولت با جدیت به دنبال تحقق آن است و با کشورهای بزرگ چون روسیه 
و چین و... قراردادهای طویل المدت بســته و با کشورهای همسایه و منطقه نیز 
طی یک سال و نیم اخیر از حیث واردات و صادرات رشد چشمگیری داشته است.
تربتی
* این نکته را باید توجه کرد که چینی ها در حال حاضر کار روتین اقتصادی و 
گســترش رابطه دیپلماتیک خود با منطقه ما یعنی غرب آسیا را در دستور کار 
خود قرار داده اند و دنبال تضمین رفع نیازهای خود در این حوزه هستند. البته 
آمریکایی ها راضی نیستند که پای چینی ها به ایران و سرمایه گذاری در کشور ما باز 
شود. بی جهت نیست که سروصدای جریان غربگرا در داخل کشور بلند شده است.
شاکری
* برخی جریانات سیاسی که معتقدند غربی ها هر جنایتی را که علیه ایران کرده 
باشــند باید نادیده گرفت و در برجام هرچه خواســتند و گفتند باید بپذیریم و 
اعتراض هم نکنیم اما نوبت به چین یا روسیه که می رسد وطن دوستی دروغین 
آنها گل می کند. معلوم می شود دل در گرو غرب دارند و دردشان این است که 

چرا اربابشان از ایران بی نصیب مانده است.
حمیدنیا
* پس از بیانیه مشترک چین و عربستان عوامل غربگرا در دخل کشور خوشحال 
شــده و تاش کردند ادای وطن دوستی در بیاورند. در حالی که وطن دوستی با 

غربگرایی این جماعت غربگرا اصا جور درنمی آید.
مسجدی
* از دســتگاه قضایی درخواست می شود متهمان در دادگاه به همان شکلی که 
مرتکب جرم شده اند در دادگاه حاضر شوند نه با وضع افراد محترم و وجهه دینی 
که برخی ها را به تردید می اندازد. )تسبیح به دست و ریش و چادر و مقنعه و...(
کروندی- سلیمانی مالک آبادی

* در بارش برف اخیر عملکرد شهرداری تهران در مناطق برف گیر تهران اصا قابل 
پذیرش نیست. درسال های قبل به محض شروع بارش برف اکیپ های برف روبی 
شــهرداری وارد عمل می شدند. ولی به عنوان مثال محله هایی مثل سوهانک و 
شهرک های شــهیدمحاتی ، صدف ، نفت، قائم و... واقع درشمال بزرگراه ارتش 
روزهای شنبه و یکشنبه ساعات زیادی را با قفل شدن خیابانها و عدم دسترسی 
وســائل نقلیه به منازل و محل های کار خود مواجه شــدند.چون اثر محسوسی 

از فعالیت شهرداری نبود. ازشهردار جهادی انتظاری بیش از اینها وجود دارد.
شجاعی
* دســتگاه های اطاعاتــی امنیتی با بی حجابی های ســازمان یافته مزدبگیران 

بیگانگان برخورد نمایند.
مطلبی
* در قضیه اعدام یکی از محاربان شــهر مشهد که با چاقو دو نفر از بسیجیان را به 
شهادت رسانده بود طنز ماجرا آنجا است که کشورهای غربی مثل آمریکا که لحظه 
لحظه حکومتشــان با نقض حقوق بشر همراه اســت در واکنش به اعدام عامل این 
جنایت در ایران ژست حقوق بشری به خود گرفته و هشتگ نه به اعدام راه انداخته اند.
نجف آبادی

* شــورای عالی اصناف نمی خواهد به اوضاع نابسامان برخی فروشندگان خانم 
قانون شــکن که کشــف حجاب می کنند رسیدگی کنند؟ آیا لازم است در همه 
امور دستگاه های انتظامی ورود نمایند؟ سری به پاساژ قائم در شمیران و پاساژ 

شیرازی ها و... بزنید.
قطب زاده

* یکی از تماشــاگران خارجی غربی در قطر از دیدن شلنگ آب در دستشویی 
به جای دســتمال توالت به وجد آمده و می گوید واقعا این شلنگ بهترین چیز 
دنیاست! اروپایی ها در مواجهه با این جزئیات به مزیت سبک زندگی ما پی می برند. 

تأسف بر برخی از نادان های خودمان که به دنبال سبک زندگی غربی هستند!
محمدیان

 تحریف سخنان ماکرون که گفت 
ناچار از مذاکره با ایران هستیم

روزنامه زنجیره ای اعتماد در حال تعامل کامل با ارگان ســازمان ســیا و دیگر 
رسانه های ضد انقاب است.

وبســایت رادیو فردا که هر چند وقت یک بار به استناد مطالب روزنامه اعتماد، 
اقدام به فضا سازی علیه کشورمان می کند؛ این بار تیتر زد »تأسف رسانه های داخل 
ایران از رودست خوردن جمهوری اسامی از مکرون« و ذیل آن نوشت: رسانه های 
داخل ایران با انتشــار اظهارات اخیر امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه درباره 
ضرورت کاهش نفوذ جمهوری اســامی در منطقه خاورمیانه، تأسف خود را نسبت 
به این اظهارات ابراز داشته اند و برخی نسبت به رودست خوردن جمهوری اسامی 
از فرانسه هشــدار داده اند. روزنامه اعتماد چاپ تهران، در گزارشی با عنوان »پروژه 
حذف ایران« نوشــت که اجاس هفته گذشــته کنفرانس درباره عراق موســوم به 
»بغداد۲« که در اردن برگزار شــد، غافلگیری تازه برای جمهوری اســامی داشت. 
فرانسه و کشورهای منطقه تلویحا از عراق خواستند از نفوذ جمهوری اسامی دوری 
کند. گزارشــگر این روزنامه به مصاحبه مکرون در هواپیما در مسیر بازگشت از این 
کنفرانس به پاریس، با سه رسانه فرانسوی، آمریکایی و عربی از جمله روزنامه النهار 
اشاره کرده و نوشت که مکرون »از پروژه منطقه ای با پشتیبانی فرانسه پرده برداشت 
که به صورت خاصه به معنای حذف ایران از معادلات منطقه ای است.« اشاره روزنامه 
اعتماد به این جمله از مصاحبه مکرون با النهار عربی است که در پاسخ به پرسشی 
درباره نتیجه کنفرانس گفته اســت: »من از ابتدا متقاعد شده ام که نمی توانیم برای 
مشــکات لبنان، عراق و سوریه راه حلی پیدا کنیم مگر در چارچوب گفت وگو برای 

کاهش نفوذ منطقه ای ایران«.
»مردم سالاری آناین« نیز در مطلبی با عنوان »مکرون، ایران را غافلگیر کرد«، 
نوشــت: »اظهارات اخیر امانوئل مکرون، یک نقطه عطف تازه در رویکرد منطقه ای 

دولت های غربی محسوب می شود.«
استناد رادیو فردا به مطلب تحریف آمیز روزنامه اعتماد در حالی است که ماکرون با 
همه خباثتش، در گفت و گو با لوموند ناچار شده اذعان کند: »من از همان ابتدا متقاعد 
شده ام که مسائل لبنان، سوریه و فراتر از آن فقط در صورتی می توانند حل شوند که 
ما چارچوبی برای گفت وگو شامل ایران، با توجه به نفوذ ایران در منطقه، پیدا کنیم.«

فریدمن: رادیکالیسم فاجعه بار
در انتظار اسرائیل است

نتانیاهو به مقام های آمریکایی، یهودیان آمریکایی و متحدان عرب گفته که اگرچه 
روباه ها را مسئول مرغداری ها می کند و کبریت و بنزین را بین اعضای دولت اش توزیع 

نموده، اما می تواند مانع از اقدامات افراطی اعضای کابینه اش شود.
توماس فریدمن تحلیلگر ارشــد روزنامه نیویورک تایمز در یادداشــتی تحلیلی 
نوشــت: یک هفته حضور در اسرائیل و کرانه باختری به من این درک و احساس را 
داد که چشــم انداز راه حل دو کشور اسرائیلی- فلسطینی کاما از بین رفته است. با 
این وجود، هیچ کس نمی خواهد به طور رسمی مرگ و دفن آن را اعام کند، زیرا رد 
کردن قاطعانه آن پیامد های زیادی خواهد داشت. بنابراین، دیپلمات ها، سیاستمداران 
و سازمان های لیبرال یهودی وانمود می کنند که هنوز ضربان قلب ضعیفی وجود دارد. 
پیروزی اخیر بنیامین نتانیاهو با رای اندکی بیشتر از رقبایش در انتخابات اسرائیل، 
منجر به ایجاد دولت ائتافی افراطی و فوق مذهبی در تاریخ اســرائیل خواهد شد. 
قطعا استفاده از پیشوند »اولترا« به معنای فوق و افراطی برای دولت نتانیاهو نشان 
می دهد که چشم انداز خوبی در راه نیست. بدون خویشتن داری، نتانیاهو و شرکای 
ائتاف اش می توانند راه حل دو دولتی و راه حل تک دولتی را در یک گور دفن کنند. 

این تنها ما را با راه حل یک آشفتگی بزرگ باقی می گذارد.
اگر از من بپرســید می گویم این محتمل  ترین نتیجه است: یک آشفتگی کامل 
که اســرائیل را پس از این به دیگ بی ثباتی و منبعی برای تشویش و نگرانی دولت 
ایالات متحده تبدیل خواهد کرد. چرا باید چنین نگرانی ای داشت؟ زیرا شرکای جدید 
نتانیاهو دقیقا مخالف خویشتنداری هستند. چهار نفر از پنج رهبر اصلی حزب در دولت 
ائتافی آینده نتانیاهو، آریه درعی، بزالل اسموتریچ و ایتامار بن گویر به اتهام فساد یا 
تحریک به نژادپرستی بازداشت، متهم و مجرم شناخته شده و یا مدتی را در زندان 
گذرانده انــد. عاوه بر این، انتظار می رود نتانیاهو بن گویر افراطی ملی گرا، ضدعرب و 
رهبر حزب قدرت یهود را به عنوان وزیر امنیت ملی خود معرفی کند. در آن صورت، 
بن گویر نه تنها بر پلیس اســرائیل بلکه بر ســایر سازمان های مجری قانون از جمله 
پلیس مرزی که در کرانه باختری اشغالی بسیار فعال هستند نیز نظارت خواهد کرد.
بن گویر به راحتی می تواند این سازمان ها را علیه جمعیت عرب و فلسطینی مسلح 
کند. همچنین انتظار می رود که نتانیاهو اسموتریچ را به عنوان وزیر دارایی منصوب 
کند و همچنین قصد دارد به او و حزب اش صهیونیسم مذهبی مسئولیت اداره مدنی 
را که همیشه در اختیار وزارت دفاع اسرائیل بوده واگذار نماید. اداره مدنی این اختیار 
را دارد که شهرک های یهودی نشین را گسترش دهد زندگی روزمره فلسطینی ها را 
محدود کند و تخریب خانه ها را اجرا کند اسموتریچ و بن گویر هر دو متعصب مذهبی 
هستند و حضور یهودیان را در کوه معبد )حرم شریف( که برای مسلمانان نیز مکانی 

مقدس است تبلیغ می کنند.
 اعراب اسرائیل ۲۱ درصد از جمعیت اسرائیل، نزدیک به ۲۰ درصد از پزشکان، 

حدود ۲۵ درصد از پرستاران و تقریبا نیمی از داروسازان اسرائیل را تشکیل می دهند 
و در شــعبه  ام ای تی در اســرائیل بیش از ۲۰ درصد دانشجویان را اعراب اسرائیلی 

تشکیل می دهند.
در بت یام در حومه تل آویو گروهی از افراط گرایان راستگرای یهودی یک راننده 
عرب را از خودرویش بیرون کشــیدند و به طرز فجیعی کتک زدند. این خشــونت، 
به ویژه ســوزاندن کنیسه ها بدون شک تعداد قابل توجهی از یهودیان اسرائیلی را از 
راســت میانه به سمت راست افراطی ملی گرا سوق داد و به بن گویر قدرتی بخشید 

که اکنون از آن برخوردار است.
در تاش برای تحمیل برنامه های سیاسی یهودیان ملی گرای افراطی و برنامه های 
مذهبی یهودی افراطی ارتدوکس بر دیگر جوامع سکولار و عرب، ملی گرایان افراطی 
تازه به قدرت رسیده باید قدرت دادگاه ها را کاهش دهند. در اینجا، منافع آنان با منافع 
نتانیاهو همسو می شود چرا که او می خواهد روند محاکمه جاری خود به اتهام فساد 
را متوقف کند. به همین دلیل است که انتظار می رود دولت آینده در قانون جدیدی 
با استفاده از اکثریت کرسی های در اختیار ۱۲۰ نماینده کنست )پارلمان اسرائیل( 
اجازه دهد دادگاه ها را نادیده بگیرند و به قوه مجریه بر دستگاه قضایی برتری ببخشد.

در کرانه باختری تحت کنترل تشکیات خودگردان فلسطین، »محمود عباس« 
که اخیرا ۸۷ساله شد بر آن تشکیات حکمرانی می کند. دولت او مملو از فساد است 
و نیرو های امنیتی فلســطینی در حال فروپاشی هســتند و برخی از اعضای آن به 
تازگی یونیفورم خود را در آورده و به گروه های مقاومت علیه اسرائیل پیوسته اند. در 
نتیجه، توانایی اسرائیل برای حفظ کنترل امنیتی در کرانه باختری با هزینه نسبتا 

کم در حال کاهش است.
نظرســنجی ها نشــان می دهند در پنج سال گذشــته تغییر بزرگی در جامعه 
فلســطینی رخ داده و نوجوانان ۱۵ تا جوانان ۲۵ساله به شکل بی سابقه ای رادیکال 
شــده اند. آنان متفاوت از پدر و مادر و مادربزرگ و پدربزرگ های شان هستند. آنان 
به تشکیات خودگردان فلسطینی اعتماد ندارند و آن تشکیات را همکار اسرائیل 
می دانند. آنان معتقدند اسرائیلی ها تنها زبان زور را می فهمند. چند جوان فلسطینی 
چندین بار در ماه از این طریق جان شــان را از دســت می دهند و بر شــدت خشم 

فلسطینیان افزوده می شود.
لوموند دیپلماتیک: فرانسه
از زمستان سخت می ترسد

نشریه لوموند دیپلماتیک در گزارشی تاکید کرد: فرانسه با بحران های سنگین 
دست و پنجه نرم می کند.

این نشریه فرانسوی در گزارش خود با عنوان »اروپا در شوک اقتصادی« نوشت: 
در تابستان ۲۰۲۲، صندوق بین المللی پول چشم انداز خود را برای رشد اقتصاد جهانی 
 )GDP( کاهش داد. این نهاد اکنون انتظار دارد رشد تولید ناخالص داخلی جهانی
برای سال ۲۰۲۳ دو واحد کمتر از آنچه باشد که در ژانویه پیش بینی شده بود. این 
معادل از دست دادن فعالیت اقتصادی به ارزش بیش از ۱.۷ تریلیون دلار است که 
یک شــوک عظیم برای اقتصاد کاناداســت. این رکود بر اقتصاد فرانسه نیز بی تاثیر 
نیســت. در جلسه ۲۴ اوت شورای وزیران، امانوئل ماکرون، به دولت هشدار داد که 
»در آستانه پایان چیزی قرار داریم که فراوانی و وفور به نظر می رسید.« ظرف چند 

ماه، این تغییر لحن شگفت انگیز است.
در طول ســال ۲۰۲۱، ترََک ها شــروع به ظاهر شــدن کردند، اگرچه هنوز تا 
حدی با روند عادی  ســازی تولید در پرده بودند. شرکت های چندملیتی حمل ونقل 
با استفاده از شرایط و محدود کردن عرضه خدمات خود، قیمت های خود را به اوج 
رساندند. شاخص Freightos Baltic که میانگین هزینه حمل ونقل یک کانتینر 
را  اندازه گیری می کند، از ۱۴۰۰ دلار در ژانویه ۲۰۲۰ به ۱۱ هزار دلار در سپتامبر 
۲۰۲۱ افزایش یافت. به تدریج افزایش قیمت های واسطه ای خود را در فرآیند تولید 
گسترش داد. سفته بازی، با تشدید این مشکل، باعث افزایش قیمت کالاها شد. در 
دسامبر ۲۰۲۱، شاخص قیمت ها که توسط صندوق بین المللی پول محاسبه می شود، 

۵۶ درصد بالاتر از سطح خود در دسامبر ۲۰۱۹ بود.
از یک طرف، با ظاهر شدن نوع بسیار مسری کرونا اجرای سیاست »صفر کووید« 
چین به طور فزاینده ای سخت تر شده است. از سوی دیگر، تهاجم روسیه به اوکراین 
منجر به انفجار جدیدی در قیمت مواد خام انرژی و خطر کاهش عرضه منابع ضروری 
به ویژه گاز شده است. شاخص قیمت مواد خام انرژی محاسبه شده توسط صندوق 
بین المللی پول در نیمه اول ســال ۲۰۲۲ حدود ۴۳ درصد افزایش یافته و به ۱۶۲ 

درصد بالاتر از سطح قبل از کووید رسیده است.
این شــوک های جهانی مســتقیماً بر فرانســه تأثیر گذاشــته است. بر اساس 
پیش بینی های موسســه ملی آمار و مطالعات اقتصادی )INSEE(، تورم و رشــد 
قیمت ها از دهه ۱۹۷۰ مشاهده بی سابقه است. در ماه های اخیر، تورم در درجه اول 
با افزایش قبض انرژی پرداخت شــده توسط خانوارها خود را نشان داد. از این پس 
افزایش قیمت ها کل سبد مصرف خانوار را هدف قرار داده است. جهش اخیر در قیمت 

مواد غذایی ماه های سختی را برای فقیرترین افراد به همراه دارد. طبق بررسی های 
INSEE، خانوارها نسبت به وضعیت اقتصادی آینده بسیار بدبین هستند که نتیجه 

کاهش قدرت خرید آنهاست. 
اوضاع به اندازه کافی متشنج باعث شده که فرانسه، علی رغم وابستگی نسبتا کمش 
به گاز روسیه، در خط مقدم بحران انرژی قرار گیرد. به دنبال سال ها سرمایه گذاری 
 )RTE( کم، ناوگان هســته ای به کندی کار می کند. برای مدیر شبکه انتقال برق
»خطر قطع برق را نمی توان به طور کامل حذف کرد«. مقامات خواستار رعایت در 
مصرف انرژی هستند و ما اکنون از سختی زمستان می ترسیم. تداوم خدمات عمومی 
انرژی نیز زیر سؤال رفته است. یک چیز مسلم است که خانوارها با افزایش قبوض 
برق و گاز مواجه خواهند شد که امروز ۵ درصد از هزینه های آنها را تشکیل می دهد.

در چنین بســتری، سود شــرکت های بخش های انرژی، پالایشگاه و خدمات 
حمل ونقل، تا ابعادی تاریخی افزایش داشــته است. شرکت های مربوطه از موقعیت 
ویژه خود ســود می برند و به بقیه اقتصاد صدمه می زنند. در مواجهه با کمبودها و 
از دســت دادن قدرت خرید که برای بخش بزرگی از مردم در پیش اســت، فرار از 
مالیات این سودهای بادآورده دشوار به نظر می رسد. در فرانسه، در نیمه اول سال، 
درآمد این ســه بخش ۴۰ میلیارد یورو نســبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۹ افزایش 
یافته است. برای مقایسه، بودجه عمومی برای کاهش اثرات افزایش قیمت انرژی که 

برای سال ۲۰۲۳ برنامه ریزی شده، ۱۸ میلیارد یورو است.
فراتر از این تحریف اشتراک در ارزش افزوده، یک مشکل اضافی ظاهر می شود. 
افزایــش قیمت ها عمدتا مربوط به محصولات وارداتی اســت. کاهش قدرت خرید 
عمدتاً به نفع بازیگران خارجی بوده و تا حدی از مدار اقتصاد ملی خارج شده است. 
این امر در بدتر شــدن شدید کسری تجاری کالا و خدمات منعکس شده است که 
در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۲ به سطح بی سابقه ای رسید و از ۴ واحد تولید ناخالص 
داخلی فراتر رفت. در این شــرایط، همه چیز مستلزم یک استراتژی بلندپروازانه با 
هدف محدود کردن وابســتگی به سوخت های فسیلی، هم از نظر زیست محیطی و 

هم از نظر اقتصادی است.
بانــک مرکزی اروپا )ECB( و فدرال رزرو آمریکا )Fed( نگران هســتند: این 
نهادهای موظف به مبارزه با تورم، و همچنین بیکاری در درجه دوم، دیدگاهی مبهم 
نسبت به تحول شاخص قیمت مصرف کننده دارند. با افزایش سریع نرخ های کلیدی، 
تشدید سیاست پولی آنها آغاز شده است. این فقط یک شروع خواهد بود. در نشست 
سالانه بانک های مرکزی در جکسون هول )Wyoming(، رئیس فدرال رزرو هشدار 
داد که افزایش قریب الوقوع »برای خانوارها و مشاغل سختی ایجاد خواهد کرد. اینها 

هزینه های ناگوار و الزامی کاهش تورم است.«

رهبر معظم انقلاب در فرازی از سخنان شــان با اشاره به حوادث 
اخیر خطاب به دهه هشتادی ها فرمودند »مسئله اصلی، مسئله چند 
نفر ضدّانقلاب در داخل کشــور و چهار نفر اغتشاشگرِ داخلِ خیابان 
نیست، میدان خیلی وسیع تر و عمیق تر از اینها است، درگیری اصلی 
با استکبار جهانی است«. حال یکی از میدان های اصلی آمریکا و نظام 
استکباری غرب در مصاف با جمهوری اسلامی جلوگیری از پیشرفت 
صنعت هســته ای کشور است که نیاز امروز و آینده مردم ایران است، 
نه اینکه به دســت کوته فکران و فریبکارانِ ارتزاق کننده از دیگ های 
پلوی سفارتخانه های اجنبی تعطیل شود. این که رئیس جمهور آمریکا 
در تازه  ترین افاضاتش ادعا کرده »توافق هسته ای با ایران مرده«!، اما 
همزمان فریبکارانه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را فرستاده 
تا به گفته بورل به ضرورت! با وزیر خارجه ایران دیدار و خواستار احیای 
برجام شود و بلافاصله وزیر خارجه عربستان به دیدار امیرعبداللهیان 
می شتابد و مکرون در حاشیه نشست بغداد اندکی از قالب نقش پلیس بد 
بیرون می آید و با امیرعبداللهیان هم سخن می شود و همتای اسپانیایی 
وزیرخارجه کشورمان با وی تلفنی گفت وگو می کند و دبیرکل آژانس 
اتمی از سفر آتی خود به تهران سخن می گوید، صرف نظر از اینکه در 
شرایط کنونی ضرورت دیدار با بورل از سوی دولت چقدر بوده و با اما 
و اگرهایی روبه روســت، ولی این اظهارات و دیدارها و تماس ها از نگاه 
دیگر در حقیقت اذعان به چند واقعیت است که اولا؛ بایدن درک کرده 
که در حوزه ژئوپلیتیک سرعت تحولات منطقه به ضرر نظام تک قطبی 
آمریکا و شخص او و نظام چندجانبه گرایی با محوریت مثلث ایران، روسیه 
و چین در حال قدرت گرفتن و این یک واقعیت عینی است، حتی اگر 

متحدی شیرده مثل عربستان داشته باشد. 
ثانیا؛ بعد از حمایت از این همه جنایت و شرارت در چند ماه اخیر، 
در حقیقت ادعای مرده بودن برجام نشان می دهد بایدن این را هم درک 
کرده که هیچ کدام از باج خواهی هایش محقق نخواهد شد و به نوعی به 
شکست تلاش هایشان برای باج خواهی از طریق اغتشاشات اخیر اذعان 
کرده و با اظهارات رابرت مالی و آنتونی بلینکن مشخص می شود که دولت 
بایدن تلاش دارد روش فریبکارانه دیگری برای ورود به مذاکرات هسته ای 
در پیش گیرد. لذا علی رغم این که اصلاح طلبان برای رسیدن فریبکارانه 
به منافع جناحی خود با ترساندن مردم در داخل القا می کنند که قرائن 
و شــواهد از حرکت به سمت مذاکرات برجام دیده نمی شود، برعکس 
تمام قرائن و شواهد نشان می دهد که آمریکا و اروپایی ها به شدت به 
سمت مذاکرات متمایلند و حوادث چند ماه اخیر هم نشان داد که آنها 
 با انداختن چند دلقک در وسط صحنه ، قصد داشتند در پای میز مذاکره
باج خواهی کننــد. چنان که قبلا هــم آمریکایی هــا و اروپایی ها، 
به خصوص شخص بورل با یادداشت ملتمسانه و البته فریبکارانه اش در 
فایننشال تایمز، اذعان کرده بودند »از توافق با ایران دست نمی کِشیم« و 
اکنون نیز بعداز دیدار با امیرعبداللهیان توئیت کرده که »هیچ جایگزینی 
بــرای برجام نداریم و هرکس جور دیگری فکر می کند فقط خودش را 
فریب می دهد«! رابرت مالی هم در واکنش به ادعای مرده بودن برجام 
از سوی بایدن، این گونه هدف بایدن از ورود به مذاکرات با روش دیگری 
را آشکار کرد که گفت »کار من نوشتن آگهی ترحیم نیست بلکه معتقدم 

برجام بهترین اطمینان برای ماست«!
ثالثا؛ در حالی که وزیر خارجه آمریکا و مقامات اروپایی در بحبوحه 
اغتشاشات ادعا کرده بودند »هیچ چشــم اندازی برای احیای برجام 
نمی بینیم و چشــم مان به تظاهرات در ایران دوخته شده تا جمهوری 
اسلامی از خواسته هایش دست بردارد«، حال بعد از اتمام دلقک بازی های 
 چند ســلبریتی رســانه ای تغییر موضع داده اند و ادعا می کنند که 
»بهترین راه احیای برجام ، دیپلماسی است«، در حقیقت تلاش دارند 
میوه اغتشاشات را سر میز مذاکره با باج خواهی از ایران بچینند. حوادث 
داخلی ایران و همچنین همکاری های دفاعی-نظامی تهران- مســکو 
 دو زیاده خواهــی جدید آنها در مذاکرات آینــده خواهد بود.اما این
تیم مذاکره کننده ایرانی است که باید بدون شتاب قبل از تصمیم گیری 
هوشیارانه برای از سرگیری مذاکرات هسته ای، اروپایی ها و آمریکایی ها 
را به خاطر دخالت ها و حمایت های همه جانبه شان از اغتشاشات اخیر 
پاسخگو و جبران این همه خسارت و خون های به ناحق ریخته شده را 
از آنها مطالبه کند و قبل از هرگونه سخنی درخصوص احیای برجام ، این 
مطالبات را به عنوان برگ جدید روی میز مذاکرات بگذارد و تا تکلیف 
دخالت ها و حمایت های همه جانبه آنها از بی ثبات  سازی و براندازی در 
ایران روشن نشده، تن به هیچ گونه مذاکره ای که اکنون آنها به شدت 
نیازمند آن هستند، ندهد و این نیازمند یک دیپلماسی تهاجمی به جای 
تدافعی است و تا زمانی که وارد فاز تهاجمی نشوند؛ نمی توانند حقوق 
ملت ایران را نقد کنند. از مردم کوچه و بازار به کرات و فراوان می توان 
این سؤال را شــنید که »با کسانی که تا یک هفته قبل این همه برای 
آشوب و کشتار در ایران توطئه طراحی و عملیاتی کردند، و تجزیه طلبان 
و ایران ستیزان و وطن فروشان داخلی را اینچنین در آغوش می گیرند، 
چگونه می توان سر میز مذاکره نشست؟« لذا ادعای احیای برجام در عین 
اقدامات و ادعاها و اظهارات و تحریم های ضدایرانی غربی ها چگونه قابل 
فهم و هضم است که در این شرایط نیاز به تن دادن به مذاکرات آن وجود 
داشته باشد؟ وزارت امورخارجه باید در شرایط کنونی پلن )طرح( خود 
را برای برخورد با حمایت های غربی ها از اغتشاشات و تحریم های جدید 
به بهانه های حقوق بشــری و همکاری با دیگر کشورها، برای گذاشتن 
روی میز مذاکره آماده کند، نه ازســرگیری مذاکرات هسته ای از نقطه 
توقف در وین، که تکلیف آن مشخص است: »حذف همه تحریم ها در 
مقابل برگشت به برجام«! این پلن جدید وزارت امور خارجه به عنوان 
پیش شرط مذاکرات هسته ای باعث خواهد شد تا غربی ها و آمریکایی ها 
بدانند اکنون زمان حسابرسی از عملکرد مداخله جویانه و خبیثانه شان در 
امور داخلی ایران قوی و مستقل است و باید هزینه اقدامات و اظهارات 
ضدایرانی خود را بپردازند و نه زمان باج خواهی و انحراف افکار عمومی 
و به فراموشــی سپردن جنایات خود و تبرئه از عملکردشان. اکنون از 
یک سو نشستن بر سر هر میز مذاکره ای بدون پرداختن به این مسائل 
گفته شده، رسمیت بخشیدن به عملکرد جنایت بار طرف مقابل خواهد 
بود و از سوی دیگر هم خود غربی ها و هم تیم ایرانی باید با این نگاه که 
 در بخشی از گزارش آذرماه اداره اطلاعات انرژی آمریکا عنوان شده، 
پــای هر میز مذاکره ای برای احیای برجام بنشــینند که اذعان کرده 
»افزایش درآمدهای ایران حکایت از بی اثر و خنثی شدن تحریم ها دارد«!
رابعا؛ حکایت حرکت شتابان آمریکا و غربی ها به سمت مذاکرات 
هســته ای در حقیقت تلاشی است که براساس آنچه وزیر اطلاعات در 
آذربایجان غربی گفته، می خواهند »با عنوان کردن مطالبی درخصوص 
احیای برجام، نقش خود در اغتشاشات را تبرئه کنند«. اکنون به علت 
عملکرد هزارمین بار غلطِ غربی ها، جوّ کشور و فضای ذهنی ملت ایران 
به شدت ضدآمریکایی تر از هر زمان دیگری است. لذا تلاش دارند تصویر 

واقعی از ذات خود را که در اذهان مردم نقش بسته، پاک کنند. 
خامسا؛ بایدن بعداز اینکه ادعا کرد »برجام مرده«، اذعان هم کرد 
که »نمی توانیم مرگش را اعلام کنیم چون داســتانش طولانی است«! 
این سخن نیز نشان می دهد که در مقابل ایران قوی و مستقل آن قدر 
مستاصل شده اند که به مرده برجام هم نیاز دارند و نمی توانند از مرده 
آن بگذرند. حکایت طولانی بودن داستانش هم این است که به شدت 
نه تنها نگران »زمستان سرد« امسال، که نگران تر برای »زمستان سرد 
سال آینده« هستند! چراکه با صفر کردن صادرات انرژی روسیه به اروپا و 
افزایش تقاضای چین در آینده، بحران انرژی اروپا تازه در آغاز راه است 
و با اتمام ذخایر اروپا آزمایش واقعی زمستان سال آینده خواهد بود و 
علاوه بر زمستان سرد، رکود اقتصادی و سایر تبعات افزایش قیمت انرژی، 
آن گونه که بلومبرگ اعلام کرده سال ها دامن غرب را رها نخواهد کرد و 
رویترز هم گفته برخلاف روند نزولی تورم سالانه ایران و روسیه، تورم 
آمریکا و اروپا صعودی خواهد بود! لذا دیدار بورل با امیرعبداللهیان، و 
آمریکایی ها با آشکار کردن میل شتابان خود به مذاکرات با ایران نشان 
داد که ترس آنها از زمستان و زمستان های سرد چقدر زیاد است، هرچند 
باید کاملا درک کنند که راه کاهش ســردی زمستان هایشان لغو همه 
تحریم ها ایران است نه تشدید آنها و باج خواهی با طرح های براندازانه! 
و برجام هم در صورتی احیا می شــود که آمریکا و چند کشور اروپایی 
»ایران مستقل و قوی« را به رسمیت بشناسند، نه به دنبال ایران ضعیف 

و وابسته باشند که این یک توهّم و نشدنی است!

مذاكره برای احیای برجام
بعد از پرداخت هزینه حمایت از آشوب ها

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
دوشنبه ۵ دی ۱۴۰۱
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

چرا غربگرایان ایرانی
زمستان سخت اروپا را انکار می كنند؟

سرویس سیاسی و خارجی-
در حالی که مقامات اروپایی به 
صراحت از نگرانی های خود درباره 
بحران گازی و زمستان سخت در 
این قاره ســخن می گویند، طیف 
غربگرای داخلی مصرانه منکر این 
اظهارات است و شدیدا تلاش دارد 
تا با القاء این گزاره که »ایران گرفتار 
سختی زمستان شده نه اروپا«! ، زیر 
بغل تحریم کنندگان عصا بگذارد.

»طبق بخشــنامه ضوابط مصرف 
انرژی، ادارات دولتی موظف به کاهش 
۱۰ درصدی مصرف گاز خود نســبت 
به سال گذشــته هستند و در صورت 
عدم رعایت ایــن پروتکل ها، گاز آنها 
قطع خواهد شــد.« این اباغیه دولت 
کــه در راســتای صرفه جویی مصرف 
انــرژی در ادارات دولتی تصویب و به 
اجرا گذاشــته شده ، بهانه این روزهای 
طیف مدعی اصاحات یا همان جریان 
غرابگرای داخلی برای سرپوش گذاشتن 
بر نقص ها و کمبودهای قبله آمال خود و 
یک »خود تحقیری« دیگر شده است.

آبان ماه گذشــته بــود که هیئت 
دولت در راستای تکلیف مقرر در قانون 
برنامه ششم توسعه مبنی بر اتخاذ تدابیر 
لازم برای کاهش ســالانه ۵ درصد از 
تلفات انرژی در بخش ســاختمان به 
عنوان بزرگ ترین بخش مصرف کننده 
انرژی در کشور، »ضوابط صرفه جویی 
انرژی در ساختمان ها« را تصویب و برای 

اجرا به دستگاههای دولتی اباغ کرد.
ارتقای کیفیت ســاخت و سازها 
از طریق بهینه  ســازی و صرفه جویی 
در مصرف انرژی، ارتقــای رده انرژی 
ساختمان ها از طریق اعمال تشویقات و 
تنبیهات )گازبها و تعرفه برق( و استفاده 
از ظرفیت قانــون هدفمندی یارانه ها 
با هدف افزایش بهــره وری انرژی در 
ساختمان ها، از جمله دلایل مصوبه یاد 

شده عنوان شده بود. 
به موجب اجرای این مصوبه بود که 
در هفته های اخیر جریان گاز بیش از 
۸۰۰ سازمان و نهاد دولتی و عمومی و 
برخی صنایع که الگوی مصرف را رعایت 

نمی کردند قطع شد.
همیــن کافی بــود کــه جریان 
غربگرای داخلی با اجرای یک تاکتیک 
رسانه ای و از طریق بزرگنمایی موردی 
برخی مشکات کشور به تقا بیفتد تا 
اثبات کند که زمستان سخت برای ایران 

است نه اروپا! 
این درحالی است که عاوه بر اذعان 
صریح مقامات غربی به بحران گازی در 

اروپا و مشکات کمبود انرژی که باعث 
اعتراضات و اعتصابات بیشــماری در 
این کشورها شده،  پیش از این مصوبه 
دولت برخی کشورهای اروپایی از جمله 
فرانسه نیز رســماً طرح »هوشمندی 
انرژی« را ارائه کرده بودند که هدف آن 
کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی در 
ادارات در دو سال آینده نسبت به سال 
۲۰۱۹ بود و طبــق این طرح مدیران 
اجازه می یابند در ادارات اســتفاده از 
آب گرم به جز موارد ضروری را ممنوع 
کنند و دمای ۱۹ درجه برای ادارات نیز 
باید اعمال شود که در صورت تخطی با 
آنها برخورد شود. همچنین محدودیت 
گاز بــرای صنایع اروپایی نه به صورت 
 موردی بلکه به شــکلی فراگیر اتفاق

افتاده است. 
زمستان سخت اروپا؛
 از غربی ها اصرار 

از غربگراهای داخلی انکار
در همین رابطه روزنامه اصاح طلب 
هم میهن در مطلبی با عنوان »زمستان 
ســختی در کار نیســت« نوشت: »در 
دموکراســی ها، دولت ها بــرای جلب 
و  آتــی  انتخابــات  در  مــردم  آرای 
اســتمرار حکومت حزب برنده، غالبا 
تاش می کنند تــا اعتماد حداکثری 

رأی دهندگان را جلب کنند.«
در ادامــه ایــن مطلــب آمــده 
است:»کشــورهایی که درگیر ماجرای 
کمبود ســوخت در زمستان پیش رو 
هستند، عمدتا کشورهای دموکراتیک 
به شمار می آیند و براساس همان قاعده 
مالیات- حقوق شهروندی- صندوق های 
رأی، دولت های شــان ناچار هســتند 
پاســخگوی کمبود هــا و بحران های 
پیش رو باشند و تاش کنند تا بهترین 

راه حل ها را پیدا کنند.«
ایــن روزنامه اصاح طلب در ادامه 
نوشت: »فرانسوی ها روی پالایشگاه های 
هیدروژنی متمرکز شده اند و امیدوارند 
تا چند ســال دیگر بتوانند ســوخت 
هیدروژنــی برای مصــارف تجاری و 
روزمــره تولیــد کنند. ایــن به معنی 
بی نیــازی قریب الوقــوع بســیاری از 
کشــورهای جهــان از بنزین اســت. 
احتمالا کشورهای دیگر اروپا هم بیکار 
ننشسته اند و برای تامین سوخت خود و 
غلبه شهروندان شان بر »زمستان سخت 
اروپا«، چاره هایی اندیشیده اند. چنان که 
آلمان با چنــد تولید کننده نفت و گاز 
قراردادهایی منعقد کرده و اسپانیا هم 
اعام کرده، ذخایر نفتی و گازی به حد 
کافی در اختیار دارد. پس »زمســتان 

سخت« احتمالا بسیار آسان تر از تصور 
ما خواهد شد، فقط ما فرصت های مان 

را سوزانده ایم.«
روزنامه اصاح طلب همدلی نیز در 
مطلب دیگری نوشــت: »در حالی که 
برخی از مردان و هواداران دولت کنونی 
معتقد بودند که بعد از حمله روسیه به 
اوکرایــن و احتمال وقوع بحران انرژی 
در اروپا، کشورهای اروپایی در زمستان 
محتاج گاز ایران می شــوند، اما به نظر 
می رسد که مدیریت انرژی در کشور، 
مقدمات یک زمســتان سخت را برای 

خودمان فراهم کند.«
همچنین یک کارشناس سیاسی 
اصاح طلب نیز در این باره مدعی شد: 
»ایران بر اســاس محاسبات اشتباهی 
که کرده بود و فکــر می کرد به دلیل 
جنگ روســیه و اوکراین، یک بحران 
انرژی و زمستان سخت در اروپا پیش 
می آید و به این خاطر اروپا نســبت به 
ایران انعطاف بیشتری نشان می دهد.... 
واقعیت این است که برجام مورد نیاز 
همه طرف ها اســت و عاقه ای ندارند 
که حتی اگر مرده باشد هم خبر مرگ 
عزیزشان را اعام کنند؛ چرا که منافعی 
دارند، امــا چون دو طرف اصلی یعنی 
ایــران و آمریکا، تعهــدات را به دلایل 
مختلفی کنار گذاشته اند، ایران می گوید 
هر زمان آمریکا تعهدات را انجام دهد، 
ما هم برمی گردیم، اما آمریکا هم فعا 
شرایط را متوقف کرده تا شرایط داخلی 

ایران را ببیند.«
وی همچنیــن ادعــا کــرد: »به 
دلیل محاسبات اشتباهی که داشتیم، 
فرصت های زیادی را از دســت دادیم 
و هزینه هایی کــه می پردازیم هم کم 
نیســت. ایــن هزینه ها هم ناشــی از 
افزایش ریسک سرمایه گذاری در ایران 
هست و روی بیمه کشتیرانی و واردات 
صــادرات و... تاثیر دارد و هر روزی که 
بتوانیم جلــوی آن را بگیریم، به نفع 

کشور است.«
زمستان سخت به روایت رسانه ها 

و مقامات اروپایی 
تاش جریان غربگــرا برای انکار 
زمستان سخت در اروپا در حالی است 
کــه مقامات و رســانه های اروپایی به 
صورت مکرر اعام کرده اند که زمستان 

سختی در پیش است.
رئیس جمهور فرانسه در مصاحبه 
تلویزیونی به مناسبت روز ملی فرانسه از 
»فرانسوی ها خواست خودشان را برای 
پاییز و زمستان سخت آماده کنند.« به 
گــزارش »یورونیوز«، امانوئل ماکرون، 

روز پنج شنبه ۱۴ ژوئیه )۲۳تیرماه(در 
جریان مصاحبه تلویزیونی گفت: »این 
جنگ برای ماهها ادامه خواهد داشت و 
با توجه به نگرانی هایی که دربارۀ تامین 
انرژی مورد نیاز فرانسه وجود دارد، باید 
دانست که تا آغاز پاییز روزهای سختی 
در پیش داریم« ماکرون از فرانسوی ها 
خواست که »خود را برای یک زمستان 
سخت نیز آماده کنند.« رئیس جمهور 
فرانســه با بیان اینکه زمستان پیش رو 
بــرای اروپایی ها یکی از ســخت ترین 
زمســتان ها خواهد بود، گفت: »اروپا 
در این زمســتان با سختی های زیادی 
بــرای تامین گاز رو به رو اســت.«. به 
زلنسکی«،  »ولودیمیر  رویترز  گزارش 
رئیس جمهوری اوکراین  گفته اســت: 
»اروپایی ها به دلیل اقدامات روسیه برای 
اخال در صادرات نفت و گاز باید منتظر 

زمستان سختی باشند.«
بورل«، مسئول سیاست  »جوزپ 
خارجــی اتحادیه اروپا در ســخنانی 
گفته است: »زمستانی سخت در انتظار 
ماست و شش ماه آینده، تعیین کننده 
خواهد بود. در صورتــی که بحران را 
پشت ســر بگذاریم و یکپارچگی مان 
را حفظ کرده و تعادل نظامی را حفظ 
کنیم، با رســیدن بهــار وضع بهتری 
خواهیم داشــت.« »بوریس جانسون« 
نخست وزیر برکنار شــده انگلیس در 
یادداشتی برای نشریه دیلی میل خطاب 
به مردم انگلیس نوشته است: »ماه های 
آتی شــرایط ســخت و شــاید بسیار 
 دشوار خواهد بود. قبوض انرژی اشک 

در می آورد.«
»تیــن ون در اســتراتن« وزیــر 
انرژی بلژیک نیز معتقد است: »بدون 
کنترل قیمت های گاز طبیعی، اتحادیه 
اروپا باید چندین زمســتان سخت را 
تحمل کنــد.« این مقــام بلژیکی در 
 صفحه خــود در توئیتر هشــدار داد: 
»پنج تا ۱۰ زمستان آینده در صورتی 
که کاری برای کنترل بهای گاز انجام 
بود.«  نشود، بســیار ســخت خواهد 
کمیســر انرژی اتحادیه اروپــا نیز با 
اشــاره به تأثیرات بحران جاری انرژی 
روی در قاره اروپا، گفته است که »این 
بلوک نسبت به تشدید شرایط در سال 
آینده، نگران است«.»سیمسون« پس از 
جلسه فوق العاده وزرای انرژی اتحادیه 
اروپا، گفت: »وزرا هم مثل من نگرانند؛ 
زمستان پیش رو برای ما آسان نیست 
و زمستان آینده نیز از این هم دشوارتر 

خواهد بود.«

به جای گفت و شنود

در دفن شبانه فاطمه )س( 
پرسش و پاسخ به هم آمیخته اند 
فردا با ســالروز شهادت زهرای مرضیه ســام الله علیها، بانوی بزرگ و 
بزرگوار جهان هســتی دخت پیامبر اعظم )ص(، همسر امیرالمومنین )ع( و 
مادر امامان معصوم علیهم السام همزمان است. بدیهی است که زبان و قلم 
از وصف جایگاه رفیع و مرتبه بلند فاطمه)س( قاصر اســت. امروز به همین 
مناســبت ستون گفت و شــنود را به زمزمه علی علیه السام به هنگام دفن 
شبانه فاطمه )س( و گزیده کوتاهی از یادداشت های پیشین کیهان اختصاص 
می دهیم و در کام مولای متقیان )ع( راز تربت بی نشان و یا به بیان دیگر، راز 

بی نشان ماندن تربت زهرای اطهر)س( را جست وجو می کنیم؛

»ای رسول خدا... سلام من و دخترت را که به دیدار تو آمده و در 
جوار تو به خاک رفته، پذیرا باش... اکنون امانت به صاحبش رسیده، 
زهرا از کنار من دامن کشیده و نزد تو آرمیده است... بعد از او، آسمان 
و زمین زشت می نماید و  اندوه دلم، هرگز نمی گشاید... رفتن فاطمه، 
دلم را خسته و غصه ام را پیوسته کرد و چه زود جمع ما به پریشانی 
کشــید... شکایت خود به خدا می برم و دخترت را به تو می سپارم، 
زهرا خواهد گفت که پس از تو چه ستم ها بر او روا داشتند... آنچه 
می خواهــی از او بجوی و هر چه خواهی با او بگوی، تا راز دل نزد تو 
بگشاید و خون دلی که فرو داده است، برون آید... ای پیامبر خدا... 
دخترت زهرا، پنهانی به خاک می رود و حال آنکه، هنوز چند روزی 
بیش، از رحلت تو سپری نشده و هنوز نامت از زبان ها نیفتاده است... 
ای فاطمه!... اگر بیم آن نبود که ستمگران چیره شوند، برای همیشه 
در کنار مزارت می ماندم و در این ماتم بزرگ جوی اشــک از دیده 

می راندم و...«.
 و اما، چرا فاطمه را شبانه به خاک می سپارند؟ چرا آثار و نشانه های 
ظاهری قبر او را از میان برمی دارند؟ و چرا علی)ع( بر بی نشانی تربت 
زهرای مرضیه)س( که سفارش خود او بود اصرار می ورزد و در نجوای 
غمزده خویش با رسول خدا)ص( از این بی نشانی خبر می دهد؟... در 
این ماجرا، »پرســش و پاسخ« به هم آمیخته و »جواب ها« در متن 
»سؤال ها« جای گرفته اند... و بی نشانی قبر فاطمه)س( یک »نشانه« 
است. زهرا)س( که پیامبر خدا)ص(، خشنودی او را خشنودی خدا 
دانسته بود، در بی نشانی مدفن خود، از اعتراض به آنچه که آن روزها 
بعد از رحلت رسول خدا)ص( در مدینه، مرکز حکومت اسلامی در 

جریان بود، خبر می دهد. اعتراض فاطمه)س( چه بود؟...
چند ده ســال بعد، آنچه را که فاطمه)س( در آن روز دیده بود، 
برخی دیگر -و شاید همگان- نیز شاهد وقوع آن بودند ولی دیگر 

خیلی دیر شده بود.
اما، امــروز، فاطمه عزیز! دیگر مانند آن روزها تنها نیســتی. 
ملت های مسلمان با نشانه ای که تو با قبر بی نشان خود برجای گذاشته 
بودی، خوش به نشان آمده اند و بر خرمن و خرگاه دشمنان اسلام که 

تو دلشوره ظلم و جور آنان را داشتی آتشی بنیان سوز افکنده اند.
زهرای عزیز، آیا خیل عظیم مردان و زنان دلباخته ات را نمی بینی 
که در ســوگ تو لباس عزا بر تن دارند و آیا همین مردم این دوره 
نبودند که با نام یا زهرا)س( بر دشــمنان تاختند؟ به یقین امروز به 
وضوح می بینی که جوانان این مرز و بوم و همه جهان اسلام با شعار 
»کلنا عباسک یازینب)س(« بی آن که در سر سودای سود و در دل 
غم بود و نبود دنیا را داشته باشند به حمایت از حریم اهل بیت)ع( و 
حرم زینب کبری سلام الله علیها برخاسته اند.... زهرای عزیز! امروز از 
فرزند تو فقط به یک اشاره و از امت به سر دویدن است مگر نیست؟ بقیه در صفحه 11

مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران
بانک ملی ایران در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت نقد واقساط فروش برساند.

*شرایـــط ویـــژه فـــروش/واگـــذاری قســـطی *

نرخ سود    نحوه باز پرداختمدت تنفسپیش پرداختکاربریردیف

۱
صنعتی، 

دامـداری، کشاورزی
 و اموال منقول

 %۱۰
قیمت واگذاری

حداکثر یکسال
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه  
حداکثر با احتساب دوره تنفس

 جمعاً به مدت ۵ سال

نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار 

در حال حاضر
 با نرخ )%۱۸(

 تجـــاری ۲
 خدمـــاتی

 %۲۰
قیمت واگذاری

حداکثر شش ماه 
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه  
حداکثر با احتساب دوره تنفس به مدت ۵ سال

 مسکـــونی ۳
 اداری

 %۳۰
قیمت واگذاری

بدون مهلت تنفس

اقساط متوالی ماهیانه ، حداکثر به مدت ۳ سال

 %۴۰
اقساط متوالی ماهیانه ، حداکثر به مدت ۴سالقیمت واگذاری

%۵۰
اقساط متوالی ماهیانه ، حداکثر به مدت ۵ سال قیمت واگذاری

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده  از ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ لغایت ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ می باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ می باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ تا ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت های الکترونیکی ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۵خواهد بود.

توجه: امکان شــرکت در مزایده بدون دریافت اســناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام 
تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت ۱۹ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.
1- تماس تلفنی با شماره تلفن 60994040

2- ارسال پیامک عدد ۱۳ به سر خط ۱۰۰۰۴۸۸۵
 3- مراجعــه بــه ســایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده ! مزایده سراســری )نوبت ســیزدهم امــوال غیرمنقول و نوبت هفتم

اموال منقول( اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 
4- مراجعــه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ایــران( www.setadiran.ir مزایده ! مزایده دســتگاه اجرایی ! مزایده گر! )مزایده شــماره 

۲۰۰۱۰۹۱۲۱۸۰۰۰۰۱۴ اموال غیرمنقول و مزایده شماره ۱۰۰۱۰۹۱۲۱۸۰۰۰۰۱۰ برای اموال منقول( 
5- مراجعه حضوری به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران

 بانک ملی ایران

یادداشت میهمان


